2

Зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ
[bookmark: _GoBack]ru 865083122023002 от 05.06.2023 года
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 05.05.2023                                                                                            № 298
д. Шапша

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шапша

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 15.1 Устава сельского поселения Шапша, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Шапша от 20.04.2009 № 48 (с изменениями от 16.02.2023 № 288) следующие изменения:
[bookmark: P0036]1.1. Пункт 2 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.2. Подпункт 1 пункта 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Поручить Главе сельского поселения Шапша:
2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

Глава сельского поселения Шапша	                                     Л.А.Овчерюкова
image1.emf